Temperature Compensated Crystal Oscillator
KT3225F27456ZAW28TA0
(KT21F-ZAW28A-27.456M-T)
( VC-TCXO / TCXO )
Issued Date : 20,Jul,2007
Issued No. : 070720 M0
Messrs : e-Ride
Technical Specification
KYOCERA KINSEKI Corporation
KAGOSHIMA KOKUBU Plant
TCXO Engineering Department
Revision History
Revision
No.
Revision
Date
Revision Content and reason Prepared
By
Approved
By
00 M.MATSUSHITA A.HISAKO20.Jul.2007 The first edition
KYOCERA KINSEKI
( 1 / 5 )
( 2 / 5 )
TCXO KT3225F Parts Number
TCXO KT3225F  Electrical Characteristics
KYOCERA KINSEKI
KT3225F27456ZAW28TA0
T : Specification Number
28 : Power Supply Voltage 2.8V (exp.)
W : Upper Temperature Limit +85 deg.C
A : Bottom Temperature Limit -40 deg.C
Z : Freq. Stability vs Temp. +/-5.0 ppm
27456 :  Nominal Frequency
F : Product Specification Code
Symbol Item Condition Specification Unit Remarks
---  Power Supply Voltage Range 2.3 to 3.6 V
Vcc  Power Supply Voltage Vcc+/-5% V
F0  Nominal Frequency 27.456000 MHz
Topr  Operating Temperature -40 to +85 deg.C
Tstg  Storage Temperature -40 to +85 deg.C
Vout  Output Voltage Load:10pF/10kohm 0.8(min) Vp-p Ta=-40 to +85deg.C
Icc  Power Supply Current 1.5(max) mA DC Bias
f0  Frequency Tolerance Preset Frequency and +/-2.0(max) ppm Ta=25+/-2deg.C
after 2times reflow soldering
df/F  Frequency Stability vs Temp -30 to +85deg.C +/-0.5(max) ppm ref.:Ta=25deg.C
vs Temp -40 to -30deg.C +/-5.0(max) ppm ref.:Ta=25deg.C
vs Load 10pF+/-10%
               10kohm+/-10%
vs Voltage Vcc+/-5% +/-0.1(max) ppm
---  Static Tem. hysteresis +/-0.6(max) ppm
dfag  Frequency Aging Rate Ta=25+/-2deg.C +/-1.0(max) ppm/Y One Year
---  Harmonics -8.0(max) dBc
---  SSB Carrier Noise  @1Hz offset -50(max) dBc/Hz Ta=25+/-2deg.C
 @10Hz offset -80(max) dBc/Hz
 @100Hz offset -105(max) dBc/Hz
 @1KHz offset -125(max) dBc/Hz
 @10KHz offset -140(max) dBc/Hz
+/-0.2(max) ppm
( 3 / 5 )
3.2+/-0.2
Marking Area
#1pin Marking
2.
5+
/-0
.2
0.5
(2.24) 0.400.40
1.
0
M
ax
1.
27
0.
87
(0
.5
0)
0.
87
#1pin #2pin
#4pin #3pin
Unit : ( mm )
# 1 pin
# 2pin
# 3 pin
# 4 pin
Pin Connection
GND
GND
Output
Vcc
Terminal : W + Ni ( 2 ~ 6um ) + Au ( 0.3 ~ 0.6 um )
TCXO KT3225F Dimension & Pin Connections
TCXO KT3225F Recommended Circuit
TCXO  KT3225F
#1pin
GND
Output
GND
#2pin #3pin
#4pin
Vcc ( Power Supply )
1000pF
( DC Bias Cut Capacitor )
Because Noise Cut Capacitor change by the set, please confirm it
Note
47000pF(recommended value)
( Noise Cut Capacitor )
KYOCERA KINSEKI
Top View
Side View
Bottom View
( 4 / 5 )
#4pin
#2pin
#3pin
0.78
(0
.5
0)
0.
87
0.
87
(2.24) 0.78
#1pin
Unit : ( mm )
TCXO KT3225F Recommended Land Pattern
TCXO KT3225F Recommended Reflow Soldering Condition
( Lead Free Version)
KYOCERA KINSEKI
Top View
300
250
200
150
100
 50
  0
Temp.(deg.C)
Pre Heating Zone
120sec max
180+0/-10deg.C
Soldering Zone
260 +0/-10deg.C
10sec max
230deg.C
40sec max
Heating Time(sec)
normal temperature
( 5 / 5 )
KYOCERA KINSEKI
1,TAPE DIMENSIONS
1.75+/-0.13.5+/-0.058.0+/-0.33.5+/-0.12.8+/-0.1Dimension
EDCBASymbol
F1.5+0.1/-0F1.5+0.1/-04.0+/-0.12.0+/-0.054.0+/-0.1Dimension
JIHGFSymbol
0.25+/-0.051.1+/-0.1Dimension
tKSymbol
Unit : (mm)
2. REELS DIMENSIONS
Ø180+/-2
Ø21+/-0.8
Ø13+/-0.2
2.0+/-0.5
Ø
60
+1
/-0
11.4+/-1.0
9.0+/-1.0
REEL UNIT : 2000pcs / 1reel ( MIN 500pcs / 1reel )
TCXO KT3225F TAPE&REEL SPEC
A F J
H G I
B
D
E
C
K
t
5
R0.3
max
Feeding Direction
#1pin Mark
A F J
H G I
B
D
E
C
K
t
R0.3
max
Feeding Direction
#1pin Mark
de
g.
m
ax
Unit : (mm)
Мы молодая и активно развивающаяся компания в области  поставок
электронных компонентов. Мы поставляем  электронные  компоненты
отечественного и импортного производства напрямую от производителей и с
крупнейших складов мира.
Благодаря сотрудничеству с мировыми поставщиками мы осуществляем
комплексные и плановые поставки   широчайшего   спектра электронных
компонентов.
Собственная  эффективная  логистика и склад в обеспечивает надежную
поставку продукции в точно указанные сроки по всей России.
Мы осуществляем  техническую поддержку нашим клиентам и
предпродажную проверку качества продукции. На  все поставляемые продукты
мы предоставляем  гарантию .
Осуществляем поставки продукции под контролем ВП МО РФ на
предприятия военно-промышленного комплекса  России , а также работаем в
рамках 275 ФЗ с открытием отдельных счетов в уполномоченном банке. Система
менеджмента качества компании соответствует требованиям ГОСТ ISO 9001.
Минимальные сроки поставки, гибкие цены, неограниченный
ассортимент  и индивидуальный подход к клиентам являются основой для
выстраивания долгосрочного и эффективного сотрудничества с предприятиями
радиоэлектронной промышленности, предприятиями  ВПК и научно-
исследовательскими  институтами России.
С нами вы становитесь  еще успешнее!
Наши контакты:
Телефон: +7 812 627 14 35
Электронная почта: sales@st-electron.ru
Адрес: 198099, Санкт-Петербург,
Промышленная ул, дом № 19, литера Н,
помещение 100-Н Офис 331